
Contacto

Teléfono 955855107
Correo Electrónico administrador.moron@dgip.mir.es

Dirección Postal

Ctra. SE-541, km 5,5
(41530) Moron de la Frontera España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 202400000023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-09-2024 a
las 12:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección del Centro Penitenciario de Córdoba
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=12pABN5ezJI%3D

Objeto del Contrato: Suministro de equipo de radiología para el Centro Penitenciario de Córdoba

Equipo de Radiología Digital Integrado (generador de Rayos X; Tubo de Rayos X; Soporte con detector digitalDescripción 
fijo integrado; mesa de paciente móvil; estación de adquisición...)
Valor estimado del contrato 84.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 101.640 EUR.
Importe (sin impuestos) 84.000 EUR.

Clasificación CPV
33111000 - Aparatos para radiología.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=12pABN5ezJI%3D


Precio de la oferta más baja 67.890 EUR.
Precio de la oferta más alta 81.000 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Adjudicatario

IRE RAYOS X S.A.
NIF A81643314
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Isla de Palma, 22 bis
(28703) San Sebastian de los Reyes España

Contacto

Teléfono +34 916531151
Correo Electrónico irerayosx@irerayosx.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 67.890 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 82.146,9 EUR.

Motivación

Motivación Cumplimiento de los requisitos previstos en el artículo 159LCSP y prestada la garantía definitiva.
Fecha del Acuerdo 11/09/2024
Plazo de Formalización Del 11/09/2024 al 13/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/08/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

INTERVENCIÓN TERRITORIAL DE CÓRDOBA

Dirección Postal

GRAN CAPITÁN 8
(14008) CÓRDOBA España

INTERVENCIÓN TERRITORIAL DE
CÓRDOBA

Apertura sobre oferta económica
El día 27/08/2024 a las 09:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Apliación Plazo de Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 75Ponderación 

Reducción Plazo de Entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FB5QzrChGKekU 02jNGj1Fw%3D%3D

ID 0000014148289 |  2024-000965854 | Thu, 12 Sep 2024 12:09:17:796 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
100555898068391339812066427200451173233 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FB5QzrChGKekU02jNGj1Fw%3D%3D

